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Drodzy czytelnicy 

Zachęcamy do zapoznania się z gazetką DŚDS „SŁONECZKO”. 

Przedstawimy Państwu relacje z wydarzeń, w których braliśmy udział, 

informacje z życia w naszym Domu oraz różne ciekawostki. Fotorelacje z 

wydarzeń wykonane są przez naszego ośrodkowego fotografa Marcina G. 

Życzymy przyjemnego czytania. Redakcja GAZETKI „ SŁONECZKO” 

Nasze strony internetowe:  
• www.dsds-radzyn.pl 

• znajdziesz nas na www.facebook.pl 

 

 

http://www.dsds-radzyn.pl/
http://www.facebook.pl/


Piosenka Miesiąca 
  W tym numerze proponuję Państwu utwór „Nic dwa razy” wykonywany przez 

Sanach do  tekstu Wisławy Szymborskiej. Piosenka opowiada o tym, że należy cieszyć 

się z każdego dnia, bo każdy dzień jest inny i każdy dzień jest różnorodny bo nigdy nie 

wiadomo co nas w życiu spotka. To właśnie jest fascynujące. 

 Melodia utworu jest spokojna i wolna co z jednej strony uspokaja z drugiej strony 

skłania do przemyśleń. Zachęcam Państwa do wysłuchania utworu, zwłaszcza ze rok 

2023 jest rokiem Wisławy Szymborskiej 

 
Red. Agnieszka B. 

 

Kącik Książki 

- klubik DKK  
 

Dobra książka na jesień to idealny pomysł. Ostatnio na klubiku 

omawialiśmy książkę pt. „Szansa Pauliny” Jennie Walters. Książka 

opowiada o tym jak piętnastolatka pod opieką rodziców spędzała weekend 

w uzdrowisku. Podczas podróży rodzina miała niezbyt miłe zdarzenie, kiedy 

usiłowały kupić ostatni egzemplarz gazetki dla młodzieży. Resztę przeczytaj 

w książce.  

Życzę przyjemnego czytania!!! 
Red. Anna K. 

 

Wiejskie życie Bogdana 

Jak przechowywać cebulę? 

Wrzesień to czas na zbiór cebuli z ogrodów. Przygotowałem kilka porad jak przecho-

wywać cebulę.  

 

• Najlepiej trzymać cebule w chłodnym, suchym, ciemnym i dobrze wentylowanym 

pomieszczeniu lub szafce. Nie przechowywać jej w plastikowych lub materiałowych 

torbach, a zamiast tego wybrać drewnianą skrzynkę, koszyk lub pudełko z otwo-

rami, aby zapewnić odpowiednią wentylację. 

• Cebulę nieobraną przechowuj w chłodnym, suchym, ciemnym i dobrze wentylo-

wanym pomieszczeniu, np. w spiżarni, piwnicy czy garażu. 

• Obraną cebulę można przechowywać w lodówce do 2 tygodni, a cebulę pokro-

joną lub poszatkowaną do 1 tygodnia. 

• Cebulę można także zamrozić i przechowywać do 6 miesięcy. 

Red. Bogusław B  



Śmiech to zdrowie-Żarty Marka!!! 

Na lekcji biologii pani pyta się Jasia: 

- Jaki pożytek mamy z gęsi? 

- Smalec. 

- I co jeszcze? 

- Smalec. 

- Jasiu, na czym śpisz w domu? 

- Na łóżku. 

- A co masz pod głową? 

- Poduszkę. 

- A co jest w poduszce? 

- Dziura. 

- A co wyłazi z dziury? 

- Pierze. 

- No właśnie. To powiedz Jasiu, co mamy z gęsi...? 

- Smalec. 

 

Red. Marek N. 

Agnieszka w podróży 

Wakacje w Łebie 

 

Tym razem moje wakacje rozpoczęłam od Łeby. Wyjazd trwał 2 

tygodnie, a  pogoda trafiła mi się  piękna i słoneczna. Byłam w sanatorom, 

gdzie miałam zabiegi. Udało się zorganizować czas tak, że rano chodziłam 

na rehabilitację, a  później miałam czas wolny, mogłam poświęcić go  na 

odpoczynek  i relaks. Bardzo lubię zachody słońca nad morzem przy nich 

najbardziej odpoczywam. Mój wyjazd głównie skupiał się na spacerach, 

głębokich oddechach nadmorskiej bryzy oraz odpoczynku, tym razem 

niewiele zwiedzałam. Niestety moje wakacje miały tez minusy a mianowicie 

pierwszy raz spotkałam się z taką sytuacją, że ośrodek do którego 

pojechałam nie miał widy, nikt nas o tym nie poinformował i nie mogłam 

korzystać ze wszystkich animacji i spotkań. Winda ruszyła ostatniego dnia 

mojego pobytu, rekompensata za całą sytuacje był fakt, iż to ja jako pierwsza 

osoba na wózku przejechała się windą. Serdecznie polecam wszystkim nasze 

polskie morze, czasem napotkamy na jakieś przeszkody ale i tam jestem 

bardzo zadowolona z mojej wyprawy do pięknego miasta Łeba.  
 

Red. Agnieszka B.  

 



Przepisy Arka - Wrześniowe przysmaki  

ZUPA Z DYNI 

Zupa z dyni to królowa jesiennych zup. Ma bogaty, lekko orzechowy 
aromat i piękny pomarańczowy kolor. Moja zupa krem z dyni powstaje 
z pieczonej dyni Hokkaido, bulionu warzywnego i marchewki oraz ce-
buli.  

- z pieczonej dyni Hokkaido 
- z bulionem warzywnym 
- prosta, szybka i pyszna 

Czas przygotowania: 30 minut 
Czas gotowania: 30 minut 
Liczba porcji: 1200 gramów zupy 
 
Kaloryczność kcal: 80 w 100 gramach zupy 
Dieta: bezglutenowa, wegetariańska 

Składniki: 

• 500 ml bulionu np. warzywnego 

• 650 g pieczonej dyni np. Hokkaido 

• 1 cebula cukrowa - 170 g 

• 2 średnie marchewki - 160 g 

• łyżka masła klarowanego 

• pół szklanki mleka tłustego 

Zupa z dyni 
Cebula oraz marchew ważone były przed obraniem. 
Szklanka ma u mnie pojemność 250 ml. 
Jeśli korzystasz z wcześniej ugotowanego bulionu oraz upieczonej i 
zmiksowanej dyni, to szykowanie zupy dyniowej nie zajmie Ci więcej 
niż 30 minut.  
 
Kalorie policzone zostały na podstawie użytych przeze mnie składni-
ków. Jest to więc orientacyjna ilość kalorii, ponieważ Twoje składniki 
mogą mieć inną ilość kalorii niż te, których użyłam ja. Z podanej ilości 
składników otrzymasz 1200 gramów zupy dyniowej krem. 

 

https://aniagotuje.pl/przepis/bulion-warzywny
https://aniagotuje.pl/przepis/pieczona-dynia-hokkaido


 

Królowa polskich jesiennych ciast -  SZARLOTKA 

Szarlotka 
Podstawowy i najprostszy przepis na szarlotkę na kruchym cieście. To 
bardzo szybka do zrobienia szarlotka, którą polecam każdemu. Pora-
dzą z nią sobie nawet osoby, które rzadziej pieką i gotują. Jest pyszna!  

- bez duszenia, czy pieczenia osobno jabłek 
- bez podpiekania spodu 
- tylko 6 składników.  

Składniki: 
 

• 1,5 kg jabłek - około 6 sztuk np. antonówka 

• 2 szklanki mąki pszennej - 320 g 

• kostka masła - 200 g 

• 1 średnie jajko 

• 1/4 szklanki cukru - 80 g 

• 2 łyżeczki proszku do pieczenia 

Szarlotka 
Szklanka ma u mnie pojemność 250 ml. 
Forma na ciasto: blacha 18/27 cm lub tortownica o średnicy 24 cm.  
Dodatkowy czas: chłodzenie ciasta w lodówce - 60 minut. Kalorie poli-
czone zostały na podstawie użytych przeze mnie składników. Jest to 
więc orientacyjna ilość kalorii, ponieważ Twoje składniki mogą mieć inną 
ilość kalorii niż te, których użyłam ja. 
 
Opcjonalne dodatki do szarlotki: 
Do tartego jabłka możesz zawsze dodać pół łyżeczki cynamonu lub mie-
szankę przypraw do szarlotki. Takie mieszanki są całkiem dobre, ale 
tylko wtedy, gdy w ich skład wchodzą: cynamon, goździki, imbir, karda-
mon, skórka cytrynowa czy wanilia. Niestety zazwycza j na pierwszym 
miejscu w składzie jest cukier, którego w szarlotce nam nie brakuje. Po 
upieczeniu szarlotkę warto oprószyć dodatkowo cukrem pudrem lub mie-
szanką cukru pudru i cynamonu. Cukier puder nie był uwzględniony pod-
czas liczenia kaloryczności szarlotki.  

Red. Arkadiusz S.  



Legendy Sportu 

Andrzej Gołota 
 

Andrzej Jan Gołota, w trakcie kariery zawodowej Andrew Golota (ur. 5 stycz-

nia 1968 w Warszawie) – polski pięściarz, brązowy medalista olimpijski z Seulu i mi-

strzostw Europy z Aten, zawodowy mistrz Ameryki Północnej federacji IBF, cztero-

krotny mistrz Polski w wadze ciężkiej. 

W rankingu BoxRec jest siódmym największym polskim zawodnikiem wszech czasów, 

pound for pound. Startował w barwach Legii Warszawa, był czterokrotnym mistrzem 

Polski (1986–1990). Jego trenerami byli kolejno Tadeusz Branicki, Janusz Gor-

tat i Czesław Ptak. Zdobywał medale na imprezach międzynarodowych. W 1985 został 

(przegrał w finale z Kubańczykiem Félixem Savónem). We wrześniu 1986 w Kopenha-

dze został mistrzem Europy juniorów w wadze ciężkiej, pokonując 4:1 reprezentanta 

ZSRR, Nikołaja Seturi. W 1988 odniósł największy sukces w karierze amatorskiej: zdo-

był brązowy medal na Igrzyskach Olimpijskich w Seulu, przegrywając przez RSC (no-

kaut) w walce półfinałowej z Koreańczykiem Baekiem Hyun-manem. Wcześniej sto-

czył wygrane walki ze Swilenem Rusinowem z Bułgarii i Haroldem Obungą z Kenii, 

obu pokonując wynikiem 5:0. Reprezentował Polskę na Mistrzostwach Europy (Turyn 

1987, ćwierćfinał i Ateny 1989, brązowy medal) i świata (Moskwa 1989, ćwierćfinał). 

Jako amator stoczył 114 walk (99 wygrał, 2 zremisował i 13 przegrał). Zawodową ka-

rierę rozpoczął 7 lutego 1992 w Milwaukee, pokonując Roosevelta Shulera. Do końca 

1992 stoczył siedem zwycięskich walk. 16 maja 1995 w Atlantic City wygrał z Samso-

nem Poʻuhą z Tonga (nokaut w piątej rundzie). 15 marca 1996 Gołota zwyciężył przez 

techniczny nokaut Amerykanina Danella Nicholsona. Kolejnym rywalem Gołoty miał 

być Riddick Bowe, w tej sytuacji promotorzy przeciwstawili byłemu mistrzowi świata 

pogromcę jego niedoszłego przeciwnika. Walka w nowojorskiej Madison Square Gar-

den (11 lipca 1996) zakończyła się dyskwalifikacją Gołoty za ciosy poniżej pasa. Zda-

rzeniu towarzyszyła bijatyka wokół ringu, w szpitalu znaleźli się m.in. menedżer Go-

łoty Lou Duva, a także sam Gołota, uderzony w głowę radiotelefonem. Ciosy poniżej 

pasa potwierdziły opinię o Gołocie jako o bokserze często faulującym, ale walka z Bo-

wem przyniosła mu także wiele pozytywnych opinii. Prowadził z nim wyrównany po-

jedynek, przez długi czas prowadząc na punkty. Zyskany rozgłos wykorzystano do zor-

ganizowania walki rewanżowej, która odbyła się 14 grudnia 1996 w Atlantic City. Po-

nownie pojedynek zakończył się dyskwalifikacją Gołoty za nieczyste ciosy, ale Polak 

był jeszcze bliższy zwycięstwa niż w pierwszym pojedynku. Riddick Bowe w drugiej 

walce z Andrzejem Gołotą po raz drugi i trzeci w karierze leżał na deskach. W chwili 

dyskwalifikacji Polak prowadził na punkty u wszystkich sędziów. 

Pomimo dwóch kolejnych porażek, w następnej walce Gołota stanął przed pierwszą w 

karierze szansą zdobycia tytułu mistrza świata w wadze ciężkiej organizacji WBC. 4 

października 1997 w Atlantic City, w pojedynku z Brytyjczykiem Lennoxem Lewisem, 

został jednak znokautowany już w pierwszej rundzie]. Po tej porażce Gołota wygrał w 
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sześciu następnych walkach, m.in. z byłym mistrzem świata WBC i WBA, Timem Wi-

therspoonem. Pojedynek ten odbył się 2 października 1998 w Hali Ludowej we Wro-

cławiu i był pierwszą zawodową walką Gołoty w Polsce. Walka ta była transmitowana 

przez telewizję Polsat i przyniosła wysoką oglądalność – prawie 12,5 miliona wi-

dzów[9]. Walka otworzyła Gołocie możliwość pojedynku eliminacyjnego WBC z Mi-

chaelem Grantem. 20 listopada 1999 w Atlantic City był bliski pokonania Granta, w 

pierwszej rundzie dwukrotnie kładąc rywala na deski i prowadząc przez większość 

walki na punkty, jednak w dziesiątej rundzie (pojedynek był zakontraktowany na 12 

rund) zaliczył nokdaun i odmówił kontynuowania walki. 

20 października 2000 w Detroit zmierzył się z Mikiem Tysonem. Już w pierwszej run-

dzie Polak był liczony, a w przerwie między drugą i trzecią rundą odmówił kontynuo-

wania walki, zszedł z ringu i udał się do szatni[11]. W 2001 wprawdzie komisja boksu 

stanu Michigan uznała walkę za nieodbytą (wykryto niedozwolone substancje w orga-

nizmie Tysona), jednak kariera Gołoty wydawała się ostatecznie zakończona. Po tej 

walce Gołota miał trzyletnią przerwę w boksowaniu. 

Od 2003 stoczył kilka zwycięskich walk, a 27 kwietnia 2004, w walce z Chrisem Byr-

dem, dostał drugą szansę walki o pas mistrzowski, tym razem organizacji IBF. Pojedy-

nek zakończył się remisem. 

22 maja 2005 podczas gali w hali United Center w Chicago został znokautowany w 53 

sekundzie walki przez Lamona Brewstera w swojej czwartej walce o tytuł mistrza 

świata federacji WBO[14]. Po tej walce miał dwuletnią przerwę w boksowaniu. 

Na ring powrócił 9 czerwca 2007, pokonując w Katowicach Amerykanina Jeremiego 

Batesa w drugiej rundzie przez techniczny nokaut[15]. W kolejnej walce, 6 października 

2007 w hali Madison Square Garden w Nowym Jorku, pokonał Irlandczyka Kevina 

McBride w szóstej rundzie, także przez techniczny nokaut, zdobywając tytuł mi-

strza Ameryki Północnej federacji IBF. 

19 stycznia 2008 w Madison Square Garden zwyciężył jednogłośną decyzją sędziów na 

punkty z Mikiem Mollo zdobywając pas mistrza Ameryki Łacińskiej – WBA Fedelatin 

wagi ciężkiej. 7 listopada 2008 w Chengdu zmierzył się z Rayem Austinem o pas WBC 

USNBC. Przegrał przez techniczny nokaut po pierwszej rundzie – w trzeciej sekundzie 

pojedynku zaliczył nokdaun, a 40 sekund później doznał kontuzji lewego ramienia, 

wskutek czego musiał zrezygnować z dalszej walki. 

 

 

 

 

 

 Red. Marek Z. 
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Kącik Filmowy Jakuba 

  W tym numerze przedstawiam Państwu klasy kina a mianowicie sagę „Władca 

Pierścieni”, która prezentuje kino fantastyki i efektów specjalnych.  Władca Pier-

ścieni:  

Opis części Sagi: 

Drużyna Pierścienia 

Podróż hobbita z Shire i jego ośmiu towarzyszy której celem jest zniszczenie 

potężnego Pierścienia pożądanego przez Czarnego Władcę- Saurona. Pierwszy film z 

trylogii Władca Pierścieni w reżyserii Petera Jacksona. Światowa premiera Petera 

Jacksoona. światowa Prmiera filmu  odbyła się 10 grudnia 2001 r. Film jest adaptację 

pierwszej części powieści J.R.R Tolkiena Władca Pierścieni Zatytułowanej  Drużyna  

pierścienia . Kręcono go w plenerach  Nowej Zelandii rówcześnie z dwiema pozosta-

łymi częściami trylogii. Kontynuacją jest film Władca pierścieni: Dwie wieże. Film 

Został wyprodukowany w studiu New Line Cinema Przez Winugut Film na  Zlecenie 

New Line Cinema. Dystrybutr filmu to  Warner Bros. na zlrcenie New Line Cinema. 

Serwis Rotten Tomatoes Przyznał mu wynik 91% Frodo, powiernik, pierścienia, musi 

uciekać z rodzinnego Shire przed sługami Saurona, Czarnymi Jeźdźcami, Którzy chcą 

mu odebrać Pierście. Dołączają do niego Sam, Merry i Pippin, ruszają na spotkanie z 

Gandalfem. Finalnie do  niego nie dochodzi, a hobbici wpadają w tarapaty. Ratuje ich 

elfka Arwena i zabiera ich do Rivendell, gdzie w końcu spotykają się z czarodziejem. 

Ojciec Arweny, Elrond, zwołuje naradę, w której uczestniczą przedstawiciele elfów,  

krasnoludów i ludzi, a także Gandalf oraz Frodo (jak się później okazuje, na spotkaniu 

buło więcej niziołków). Przywódca elfów oznajmia, Że pierścień trzeba zniszczyć w 

Górze Przeznaczenia. W czasie Narady u Elronda- gdy pozostali uczestnicy kłócą się 

o Pierścień, Frodo zgłasza się na ochotnika który weźmie na siebie ciężar i zaniesie 

Pierścień do Mordoru. Dołączają do  niego przedstawiciele innych ras, formuje się ty-

tułową Drużyna Pierścienia. W filmie całkowicie pominięto postać Toma Bombadila 

oraz jego żony Złoej Jagody, a także cały wątek Upiorów Kurhanów. W Filmie znacz-

nie roszenie rozszerzono rolę Sarumana, który w powieści jest jedynie wspomniany 

przez  Gandalfa. Dodano wiele scen z nim w lsengardzie (m.in. jego pojedynek z Gan-

dalfem, którego nie ma w książce).  W powieści między opuszczeniem Shire przez 

Bilbo Bagginsa, a opuszczeniem go przez Froda mija 17 lat. W filmie mija bardzo nie-

wiele czasu. poza tym w książce chwili opuszczenia Shire Frofo ma pięćdziesiąt lat , 

w filmie zaś wygląda on na dużo młodszego hobbita. W książce po zranieniu Froda 

przez Upiory Pierścienia Morgululu Aragon i hobbici spotykają elfa  

 

 



Władca Pierścieni: „Dwie Wieże” 

Drużyna pierścienia zostaje rozbita, lecz zdesperowany Frodo za wszelką cenę 

chce wypełnić powierzone mu zadanie. Argorn z towarzyszami przygotowuje się, by 

odeprzeć atak hord Sarumana. reżyserii  Petera Jacksona. Światowa premiera miała 

miejsce 5 grudnia 2002r.  Film jest adaptacją drugiej części powieści J.R.R. Tpolkiena 

Władca Pierścieni zatytułowanej Dwie wieże. Kręcono go w  plenerach Nowej Zelan-

dii rówcześnie z dwiema pozostałymi częściami trylogii. Jest  on kontynuacją filmu  

Władca Pierścieni: Drużyna Pierścienia, a kolejną częścią trylogii jest  Powrót Króla. 

Serwis Rotten Tomatoes przyznał mu wynik 95% Drużyna pierścienia rozpadła się: 

dwóch jej członków zginęło, dwóch kolejnych zostało pojmanych, trzech ruech ru-

szyło za  pojmanymi, tylko Sam i Frodo kontynuują wyprawę w celu  zniszczenia 

Pierścienia. Na tych ostatnich napada Gollum, jednak hobbici się z nim rozprawiają a 

on staje się ich przewodnikiem. Tymczasem podczas zasadzki jeźdźców Rohanu na 

obóz Uruk-hai z niewoli uciekają Pippin i Merry, spotykają oni Drzewca. Tymczasem 

Legolas, Gimli Aragorn spotykają przywróconego do życia Gandalfa, razem z nim 

udają się do Rohanu. Saruman i Sauron razem łączą siły, aby unicestwić ludzkość, 

Froda, Sama i Golluma bierze do niewoli  Faramir. Tymczasem Merry i pippin prowa-

dzą starożytną armię Entów.  

Władca Pierścieni: „Powrót Króka”  

Zwieńczenie Filmowej trylogii wg powieści Tolkiena. Aragorn jednoczy siły 

Śródziemia, szykując się do  bitwy, która ma odwrócić uwagę Saurona od podążają-

cych w kierunku Góry przeznaczenia hobbitów.  W 2004 roku zdobył 11 Oscarów ( 

we wszystkich kategoriach, w których go nominowano) film otrzymał również 2MTV 

Movie Awards w kategoriach Najlepszy Film i Najlepsza Scena Akcji ( bitwa na po-

lach Pelennoru). W serwisie Rotten Tomatoes 93% recenzji filmu uznano za pozy-

tywne  filmu odbyła się 17 grudnia 2003. 

 

Proszę pamiętać, że tego typu kino nie nadaje się dla wszystkich osób. Od-

radzam osobom wrażliwym i takim które często zagubiają się w świecie 

fikcji i fantastyki. 

 

Red. Jakub Z. 

 

 



Twórczość zespołu 

Disco Boys 
 

Wokalista disco polo urodził się w Brukseli! Poznajcie Kamila 
Kossakowskiego DiscoBoys. 

 
Kamil Kossakowski to młody wokalistka disco polo, który w ostatnich miesiącach 

szturmem podbija rynek muzyczny. Założyciel zespołu DiscoBoys na swoim koncie ma 
sporo udanych produkcji takich jak "Wakacje", "Niebieskie oczy", "Zarąbista blondi", 
czy Brunetki". Podczas Disco Hit Festival Kobylnica 2022 otrzymał nagrodę TOP 
GWIAZDY tego festiwalu. Poznajcie bliżej tego przystojnego wokalistkę. Wokalista 
urodził się 12 listopada w 1998 roku w Brukseli. W 2022 roku będzie świętował 24 
urodziny.Kamil Kossakowski to artysta, który nie do końca zdradza tajemnice związane 
z życiem prywatnym. W rozmowie z naszą redakcją zdradził, że nie ma żony i dzieci. 
Jest mocno zakochany w swoim piesku, który wabi się Baja - często możemy ją zobaczyć 
na jego relacjach. 

 
Red. N. Jarosław D. 

Zamek w Będzinie 
Zwiedzamy Polskę 

 
W tym numerze przybliżę Państwu Zamek Będziński – średniowieczna 

warownia obronna wzniesiona w połowie XIV wieku przez Kazimierza Wielkiego w 

systemie tzw. Orlich Gniazd w Małopolsce, 4,5 km od granicy ze Śląskiem, na wzgórzu 

nad Czarną Przemszą; wielokrotnie niszczona, odbudowana w 1956.Zamek królewski 

położony był w drugiej połowie XVI wieku w powiecie proszowskim województwa 

krakowskiego. Zachęcam do odwiedzenia osobiście i zapoznania się z historia tego 

miejsca 

Historia fortyfikacji w Będzinie sięga IX wieku. Już wtedy na Górze Zamkowej 

wzniesiono gród, prawdopodobnie należący do plemienia Wiślan lub jego zachodniego 

odłamu. Gród był kilkakrotnie rozbudowywany: m.in. w miejsce pierwotnej palisady 

wzniesiono istniejący do dziś zewnętrzny wał podgrodzia, a wewnętrzny wał 

podgrodzia zniwelowano celem założenia cmentarza wczesnochrześcijańskiego (XII 

wiek). Osadnictwo podgrodowe rozwijało się na południowym stoku wzgórza (obecne 

podejście pod zamek i teren parafii Św. Trójcy). Wbrew rozpowszechnionym opiniom 
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Tatarzy nie zdobyli grodu – ślady spalenizny odkryte w wale grodu w świetle 

najnowszych badań archeologicznych (m.in. metodą dendrochronologii) pochodzą z lat 

wcześniejszych. W 2 połowie XIII wieku, prawdopodobnie za panowania Bolesława 

Wstydliwego, w obrębie grodu wzniesiono kamienny stołp – wieżę, istniejącą do dziś. 

W 1349 Kazimierz Wielki dobudował do niej zamek, który składał się początkowo z 

zamku górnego (ta część – po przebudowach – istnieje do dziś) otoczonego dwoma 

pierścieniami murów, oraz dolnego, z bramą wjazdową od strony północnej (do dziś 

zachowane dolne partie murów). W 1349 wymieniony jest pierwszy burgrabia 

będziński Wiernko (Vernco), co wskazuje jednoznacznie, że w tym czasie zamek musiał 

już stać. Także przywilej lokacyjny (1358) zawiera słowa, że miasto lokowane jest „pod 

zamkiem naszym”. Budowa zamku związana była ściśle z utratą Śląska i jego przejściem 

pod panowanie czeskie (1348) – granica między Koroną Polską, a Czeską przebiegała 

wówczas po linii Czarnej Przemszy, a więc u samego podnóża zamku. W 1458 

tenutariuszem zamku był Stanisław z Pogórzyc, w latach 1462-70 Szczepan Pogórski z 

Pogórzyc, a w latach 1492-9 Benedykt alias Bieniasz Pogórski. W 1502 król polski 

Aleksander Jagiellończyk zezwolił Stanisławowi Jarockiemu z Jaroszyna staroście 

sławkowskiemu wykupić zamek oraz miasto królewskie Będzin wraz z wsiami z rąk 

Bieniasza Pogórskiego. Według lustracji z 1564 zamek był częściowo opustoszały i 

popadał w ruinę. W sierpniu 1588 zamek stał się miejscem pertraktacji, prowadzonych 

przez pełnomocników cesarza Rudolfa II z Polską, o zwolnienie uwięzionego po bitwie 

pod Byczyną(24 I 1588) Maksymiliana Habsburga, pretendenta do korony polskiej. W 

będzińskiej warowni stanęli więc – pełnomocnicy Polski: Jan Zamoyski – wielki kanclerz 

z 400 husarzami i 100 strzelcami, Andrzej Opaliński – marszałek wielki koronny, 

Hieronim Rozdrażewski – biskup kujawski, książę ostrógski, Jan Gostomski – wojewoda 

rawski oraz Krzysztof Zienowicz – wojewoda ruski; stronę przeciwną reprezentowali: 

książę Sobioneta Ursini Wilhelm von Rosenberg – delegat cesarski, Mikołaj Istvanfi – 

biskup Raab i Jetwansi von Kissenfalva, delegaci węgierscy: Krzyszot Lobkowitz i Jan 

Kurzbach, delegaci czescy: baron Ryszard Strein von Schwarzenau i Jan Kobentzel, 

delegaci austriaccy: baron Zygfryd Promnitz z Pszczyny, delegat śląski oraz 

przedstawiciel Stanisława Pawłowskiego – biskupa ołomunieckiego – Kasper Rogoyski. 

Pełnomocnikiem papieskim był kardynał Hipolit Aldobrandini (1536–1605), od 1592 

papież Klemens VIII. Po dość długich pisemnych pertraktacjach wstępnych, delegacja 

cesarska przeniosła się do Bytomia, a delegat papieski zamieszkał w Olkuszu. W 

rezultacie obrad dzięki mediacji Aldobrandiniego na ratuszu Czeladzi 9 marca 1589 

podpisano tzw. pakta będzińskie (układ bytomsko-będziński). Po załatwieniu wszelkich 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Tatarzy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dendrochronologia
https://pl.wikipedia.org/wiki/XIII_wiek
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bolesław_V_Wstydliwy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bolesław_V_Wstydliwy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stołp
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kazimierz_III_Wielki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Śląsk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czechy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czarna_Przemsza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tenuta
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Szczepan_Pogórski&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Aleksander_Jagiellończyk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jaroszyn_(województwo_lubelskie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Byczyna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Zamoyski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Andrzej_Opaliński_(marszałek_wielki_koronny)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hieronim_Rozdrażewski_(zm._1600)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Klemens_VIII
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bytom
https://pl.wikipedia.org/wiki/Olkusz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czeladź_(miasto)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Traktat_bytomsko-będziński


formalności Maksymiliana przewieziono 6 września 1589 do Będzina, skąd w 

towarzystwie biskupa Wawrzyńca Goślickiego, Mikołaja Zebrzydowskiego i pocztu 

husarii polskiej odesłany został na graniczny most na Brynicy pod Czeladzią.W 1616 

zamek wraz z częścią miasta spłonął. Warownię na własny koszt odbudował starosta 

będziński Andrzej Dębiński – podstoli krakowski. Jednak już w czasie tzw. potopu 

szwedzkiego w latach 1655–1656 zamek znów został spalony i częściowo zburzony 

przez wojska Hartfelda, Montecuculliego i Sporka. Gdy w 1660 lustratorzy królewscy 

zjechali do Będzina, rozkazali zamek odbudować co nastąpiło w 1665.19 lub 20 sierpnia 

1683 według tradycji zamek gościł Jana III Sobieskiego z żoną Marysieńką oraz 

poselstwo cesarza Leopolda I Habsburga z generałem hr. Antonem Caraffą (zm. 1693) 

na czele. Sobieski właśnie zmierzał z odsieczą pod Wiedeń (do wydarzenia tego 

nawiązuje przechodzący pod zamkiem turystyczny Szlak Husarii Polskiej). 15 września 

1696 na zamek przybył August II Mocny (1677–1733), a w 1797 r. Stanisław August 

Poniatowski. Do końca XVI w. zamkiem zarządzali z ramienia króla burgrabiowie, zaś 

posiadłości ziemskie, należące do zamku (tzw. starostwo niegrodowe) już od poł. XV w. 

znajdowało się przeważnie dożywotnio w rękach prywatnych rycerskiego stanu (bez 

opłat dzierżawnych). Dopiero konstytucja z 1562 nakazała obdarowanym płacić do 

skarbu państwa tzw. kwartę (1/4 czystego dochodu). Na pocz. XVII w. sam zamek 

wchodził w skład starostwa niegrodowego i stał się siedzibą dożywotnich posiadaczy, 

tzw. starostów niegrodowych. Spośród nich znani są z okresu XV-XVIII w.: Piotr 

Szafraniec, Stefan z Pogórzyc, Prosper Prowana, Andrzej Samuel Dembiński, Krzysztof 

Gosławski i Jan Dębowski. Po zniesieniu starostw ustawą sejmu z 1775 dobra będzińskie 

otrzymał w 50-letnią dzierżawę na podstawie licytacji Stanisław Mieroszewski. Zamek 

założono na pozostałościach wczesnośredniowiecznego grodu istniejącego od XI do XIII 

w., na wzniesieniu na lewym brzegu Czarnej Przemszy. Początkowo założenie to 

stanowiła cylindryczna wieża o średnicy 10,7 m wzniesiona z miejscowego kamienia w 

północno-wschodniej części wzgórza zamkowego. Wejście do niej znajdowało się w 

trzeciej, z istniejących czterech kondygnacji. Kolejnym etapem rozbudowy zamku było 

wzniesienie pięciokondygnacyjnej wieży na planie zbliżonym do kwadratu o wymiarach 

9 × 8,5m, do której nieco później dobudowano budynek mieszkalny o czterech 

kondygnacjach, przez który prawdopodobnie prowadziło wejście do zamku. Inna 

koncepcja opierająca się na widoku przedstawiającym zamek na weducie Gerunga, 

stanowi że nie było wyodrębnionej widocznej dziś kwadratowej wieży, lecz że część 

zajmująca wieżę i budynek była tej samej wysokości i była przykryta jednym dachem 

(kasztel). Dziedziniec pierwotnie był położony o ok. 2 metry niżej niż obecnie.Mury 
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zamku w Będzinie wzniesiono techniką „opus emplectum”, która polega na murowaniu 

zewnętrznej i wewnętrznej części muru z ociosanych bloków kamiennych (czasem z 

cegieł) łączonych zaprawą wapienną i wypełnianiu przestrzeni między nimi kruszonym 

kamieniem zalanym także zaprawą wapienną (tzw. rumosz). Podstawowym elementem 

murowym stosowanym do wzniesienia zamku był dolomitowy kamień łamany. Zamek 

górny otaczały dwa przedzielone bramami mury obwodowe, pomiędzy którymi wiodła 

droga prowadząca na dziedziniec. Istniejący dziś jedynie w formie resztek 

fundamentów zamek dolny znajdował się na zachód od zamku – posiadał dodatkowy 

mur obronny, czworoboczną basztę i bramę wychodzącą na północ. 

Red. N. Jarosław D. 
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RELACJE Z ŻYCIA I WYDARZEŃ NASZEGO 

OŚRODKA – WAKACJE W DŚDS 

Nadbużański Integracyjny Festiwal Muzyczny w Kodniu 

 

Społeczność DŚDS dnia 05.07.2023r. więzła udział w Nadbużańskim Integracyj-

nym Festiwalu Muzycznym w Kodniu na Kalwarii kodeńskiej. Podczas spotkania grupa 

teatralna z naszego ośrodka, inni soliści oraz zespoły wokalne, taneczne i instrumen-

talne działające w placówkach na rzecz osób z niepełnosprawnościami z terenu woje-

wództwa lubelskiego zaprezentowali swoje umiejętności i zdolności. To był piękny 

dzień pełen słońca i uśmiechów. 

 

 

 

 

 

 

 

Red. Agnieszka K. 

"Zapach lawendy" 

Dnia 03.07.2023r. odbyły się pachnące warsztaty pt. "Zapach lawendy" czyli 

warsztaty edukacyjne, sensoryczne i artystyczne, podczas których tworzyliśmy kolo-

rowe pachnące dekorację, dyskutowaliśmy, zdobywając nowe informacje oraz pobu-

dzaliśmy swoje zmysły.  

Red. Anna K. 

 

 

http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/643-nadbuzanski-integracyjny-festiwal-muzyczny-w-kodniu.html
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"Poszukiwacze Skarbów" w DŚDS 

21.07.2023r. w naszym ośrodku odbyła się gra strategiczno-logiczna "Poszuki-

wacze skarbów" podczas której rozwiązywaliśmy zagadki oraz odkrywaliśmy pirackie 

tajemnicę. Tym razem nagrodą były owoce- czyli nic innego jak skarby naszej natury 

pełne witamin i pysznego smaku. Duch rywalizacji i emocję towarzyszyły nam przez 

całą zabawę, czekamy na kolejne takie atrakcję.  

 

 

 

 

Red. Marek N.. 

X Piknik Integracyjny "Razem Raźniej" 

Dnia 19.07.2023r. mieliśmy przyjemność uczestniczyć  uczestniczyli w wyjątkowym spo-

tkaniu, a mianowicie X Pikniku Integracyjnym "Razem Raźniej" na terenie Środowisko-

wego Domu Samopomocy w Anielinie. Dziękujemy za zaproszenie, oraz możliwość wzię-

cia udziału w tym wspaniałym wydarzeniu. Na uczestników spotkania czekało mnóstwo 

atrakcji takich jak: występ grupy teatralnej „Anielinki”, prezentacja służb mundurowych: 

Ochotniczej Straży Pożarnej z Krzywdy, fotobudka „Fotoexplozja”, zabawy taneczne, ani-

macje, grill, słodki poczęstunek, wata cukrowa, popcorn, oraz napoje zimne i gorące. 

Uczestnicy DŚDS w Radzyniu Podlaskim wywalczyli I miejsce w organizowanym podczas 

spotkania konkursie na wykonanie plakatu o tematyce profilaktyki uzależnień. Wrócili-

śmy do naszego Domu z nagrodami, upominkami oraz bagażem pięknych wspo-

mnień ❤️❤️❤️❤️ To był piękny dzień, pełen pozytywnych wrażeń, emocji, zabawy i in-

tegracji. Dziękujemy. 

Red. Agnieszka Kr. 

 

http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/648-poszukiwacze-skarbow-w-dsds.html
http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/647-x-piknik-integracyjny-razem-razniej.html


"Świadomość mojego ciała" 

Dnia 11.07.2023r. braliśmy udział w warsztatach pt.  "Świadomość mojego ciała" 

podczas których  wykonywaliśmy ćwiczenia mające na celu kontrolę ruchów oraz two-

rzenie przez nich realistycznego mentalnego obrazu części ciała; gdzie się znajdują, jak 

na siebie wpływają i jak się poruszają. Zadaniem było słuchanie co "mówi" ich ciało 

oraz przedstawianie, jakie ma potrzeby. Mieliśmy szansę przełożyć swoje emocje i 

uczucia podczas twórczości artystycznej na streczowych płótnach, ćwicząc przy tym 

zdolności manualne oraz oczywiście świadomość ciała. 

Świadomość ciała jest ważna dla lepszego zdrowia fizycznego i emocjonalnego. Ma 

również znaczenie w kwestii dbania o ruch, uczenia się nowych zadań i lepszej spraw-

ności motorycznej. 

 

 

 

Red. Marek N. 

"Wakacyjne kadry" 

Dnia 12.07.2023r. odbył się warsztaty pt. "Wakacyjne Kadry" podczas których 

spędzaliśmy aktywne czas, rozwijaliśmy zainteresowania, nabywaliśmy umiejętności 

robienia zdjęć oraz występowania przed obiektywem. Najważniejszym i jak się później 

okazało najtrudniejszą częścią warsztatów byłą komunikacja i praca w grupie. Ćwiczy-

liśmy umiejętność przekazywania sobie informacji i wskazówek. W każdej grupie był 

kapitan pełniący funkcję fotografa oraz modele. Dzisiejszy dzień przyniósł mnóstwo 

pozytywnej energii, ale przede wszystkim cudowne wakacyjne pamiątki. 

 

 

Red. Marcin G. 

http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/645-swiadomosc-mojego-ciala.html
http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/646-wakacyjne-kadry.html


"Dzień Francuski" 

W wakacje mieliśmy również "Dzień Francuski" społeczność ośrodka spędziła w 

towarzystwie kawy, francuskiej muzyki, pysznych samodzielnie wykonanym rogalików 

oraz przydatnej wiedzy. Uczestnicy zajęć poznali gatunki, zastosowania, rodzaje, histo-

rie kawy oraz specyfikę francuskich tradycji i śniadań. ☕☕☕☕ To były smaczne 

i aromatyczne warsztaty. Było pysznie!!! 

 

 

 

 

 

Red. Anna K. 

Warsztaty "Kartka z wakacji" 

Tuż po przerwie wakacyjnej odbyły się warsztaty „Kartka z wakacji” podczas 

której wróciliśmy do wakacyjnych wspomnień i swoich marzeń związanych z podró-

żami. Zadaniem uczestników spotkania było stworzenie ilustracje, oraz adresowanie i 

wpisywania treści tekstu na pocztówce. Dzień upłyną nam na rozmowach, doskonaleniu 

umiejętności społecznych, komunikacyjnych i interpersonalnych. 

 

 

Red. Agnieszka Kr. 

http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/644-dzien-francuski.html
http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/649-warsztaty-kartka-z-wakacji.html


Warsztaty pt. "Ćwiczenia zmysłów" i 

ścieżka sensoryczna 

Dnia 11.08.2023r.  w naszym ośrodku poznawaliśmy świat poprzez zmysły oraz 

doświadczenia, powstała ścieżka sensoryczna, a uczestnicy DŚDS brali udział w warsz-

tatach pt. "Ćwiczenia zmysłów". Celem spotkanie było nazywanie swoich odczuć wy-

korzystując zmysły, praca nad świadomością swojego ciała oraz poprawne przetwarza-

nie docierających bodźców zewnętrznych. To był piękny dzień, w trakcie którego mie-

liśmy szansę inaczej spojrzeć na otaczający nas świat.  

 

 

 

Red. Anna K. 

Warsztaty "Kiedyś może się przyda" i "Przy-

smak lata" 

W naszym ośrodku odbyły się warsztaty pt. "Kiedyś może się przyda" podczas 

których uczestnicy uczyli się różnego sposobu bandażowania urazów oraz warsztaty 

kulinarne "Przysmak lata" podczas których nasi "domownicy" tworzyli zapiekanki. 

Rada podopiecznych DŚDS przygotowała również pudełko propozycji na przysmak 

lata oraz plakat przedstawiające różne przysmaki.  

 

 

 

 

 

 

Red. Marek Z. 

http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/650-warsztaty-pt-cwiczenia-zmyslow-i-sciezka-sensoryczna.html
http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/650-warsztaty-pt-cwiczenia-zmyslow-i-sciezka-sensoryczna.html
http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/651-warsztaty-kiedys-moze-sie-przyda-i-przysmak-lata.html
http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/651-warsztaty-kiedys-moze-sie-przyda-i-przysmak-lata.html


"Aktywny relaks" i "Sprawna komunikacja" 

Pewnego gorącego wakacyjnego dnia zostały zorganizowane warsztaty pt. "Ak-

tywny Relaks" podczas których rozmawialiśmy o różnych formach na aktywne spędza-

nie czasu wolnego oraz odpoczynek. Uczestnicy spotkania brali udział w grach z wy-

korzystaniem woreczków napełnionych wodą. Oprócz świetnej zabawy poprawialiśmy 

kondycję fizyczną. Najważniejsza była świetna zabawa!!! 

Był też czas na bardzo ważne zajęcia odnośnie komunikacji. Dnia 18.08.2023r. braliśmy 

udział w treningu komunikacyjnym podczas warsztatów "SPRAWNA KOMUNIKA-

CJA" wykonując szereg ćwiczeń poprawiających komunikację werbalną i niewerbalną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Red. Agnieszka Kr. 

http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/653-aktywny-relaks-i-sprawna-komunikacja.html


"Zdrowe koktajle" 

27.08.2023r. mielimy okazje wziąć udział  warsztatach  kulinarnymi pt. 

"Zdrowe koktajle". Uczestnicy spotkania poznali przepisy na proste pyszne koktajle, 

uczestniczyli w procesie ich przygotowania oraz w degustacji efektów swojej pracy. 

Było pysznie zdrowo i kolorowo!!!! Dzięki takim warsztatom mały mnóstwo pomy-

słów na nowe przekąsi i zdrowe przysmaki.  

 

 

Red. Agnieszka Kr. 

 

 

Pasieka "OliDarka" w DŚDS 

Za nami słodki, przyjemny i pełen wrażeń dzień. Osoby pracujące, w naszym 

ośrodku są pełne pasji i zainteresowań. Dziś nasza Pani Ola Sałata wraz z mężem Da-

riuszem Sałatą zaprezentowali nam swoją pasiekę "OliDarka". Uczestnicy warsztatów 

mieli okazje zobaczyć pszczoły w szklanym, pokazowym ulu, zgłębić tajniki powsta-

wania miodu, oraz hodowli tych wyjątkowych owadów. Punktem kulminacyjnym, była 

oczywiście degustacja miodku. Dziękujemy, za warsztaty pełne humoru, ciekawych in-

formacji i pozytywnych doświadczeń!!!!! 

 

 

 

Red.Anna K. 

 

http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/656-zdrowe-koktajle.html
http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/655-pasieka-olidarka-w-dsds-2.html


Aromaterapia i warsztaty " Zdrowa Skóra" 

Dnia 30 sierpień 2023 wzięliśmy udział w warsztatach z zakresu aromaterapii 

oraz warsztatach pt. "Zdrowa skóra" podczas których między innymi: zdobyliśmy 

wiedzę praktyczną na temat higieny skóry twarzy, oraz jej pielęgnacji, doskonaliliśmy 

technikę pielęgnacji twarzy, dyskutowaliśmy na temat kosmetyków i świata pięknych 

zapachów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Red. Marek N. 

Spotkanie pt. "Pożegnanie wakacji" 

Spotkanie pt. "Pożegnanie wakacji" upłynęło nam w cudownej atmosferze. Był to 

czas podsumowania wszystkich wakacyjnych warsztatów. Uczestnicy otrzymali 

pamiątkowe fotografie wykonane podczas zajęć fotograficznych pt. "Wakacyjne 

kadry", mieli okazję zaprezentować swoje umiejętności wokalne i artystyczne 

oraz biesiadować przy grillu. Serdecznie dziękujemy za ten aktywny pełen 

atrakcji czas! 

 

 

 

 

 

Red. Marek Z. 

http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/657-aromaterapia-i-warsztaty-zdrowa-skora.html
http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/659-spotkanie-pt-pozegnanie-wakacji.html


RELACJE Z ŻYCIA I WYDARZEŃ NASZEGO 

OŚRODKA – WRZESIEŃ W DŚDS 

Agata Karpińska w DŚDS 

Za nami spotkanie z Panią Agatą Karpińską autorką książek, która przybliżyła 

nam swoje najnowsze dzieło pt. „Radzyń to mój cały świat!”. Podczas spotkania dowie-

dzieliśmy się wielu ciekawostek ze świata twórczości literackiej. Serdecznie dzięku-

jemy za poświęcony czas, przemiłą atmosferę oraz mnóstwo nowych informacji i przy-

datnej wiedzy. Dziękujemy!!! 

 

 

 

 

Red. Anna K. 

ROK wspiera DŚDS 

Dzięki życzliwości i wparciu Dyrektora ROK w Radzyniu Podlaskim, Pana Roberta Ma-

zurka społeczność naszego ośrodka po raz kolejny mogła skorzystać z sali widowiskowo-

kinowej Radzyńskiego Ośrodka Kultury. Uczestniczyliśmy w ekranizacji filmu, który był 

bazą zajęć w naszym ośrodku i tematem dyskusji o ważnych aspektach życia. Serdecznie 

dziękujemy!!! 

Red. Anna K. 

 

 

http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/661-agata-karpinska-w-dsds.html
http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/660-rok-wspiera-dsds.html


„HENRYK SIENKIEWICZ W KULTURZE I ŻYCIU 

POLAKÓW”/„FOTOGRAFIA W GRAFICE UŻYT-

KOWEJ” 

Nie mogło zabraknąć grupy naszych uczestników, a jednocześnie miłośników li-

teratury na ogólnopolskiej konferencji naukowej pt. „HENRYK SIENKIEWICZ W 

KULTURZE I ŻYCIU POLAKÓW” SPOTKANIE MIAŁO NA CELU KRZEWIENIE 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO I KULTURY POLSKIEJ. Uczestnicy spotkania 

poznali ciekawostki na temat noblisty z Woli Okrzejskiej. Opowiadano o życiu i twór-

czości pisarza, cyt.: „NAD DZIEŁAMI NIGDY NIE ZACHODZI SŁOŃCE”. HEN-

RYK SIENKIEWICZ to pisarz na trudne czasy, człowiek sławny na cały świat. Napisał 

13 powieści w tym 7 historycznych i 5 współczesnych. Proza historyczna Sienkiewicza 

to fenomen kultury i podkultury polskiej. Echa sienkiewiczowskiej prozy przebrzmie-

wają we współczesnych grach komputerowych oraz reklamach. Dziękujemy za możli-

wość wzięcia udziały w tak edukacyjnym, pouczającym spotkaniu. 

Uczestniczyliśmy w warsztatach (praktycznych i teoretycznych) pt. „FOTOGRAFIA W 

GRAFICE UŻYTKOWEJ”, podczas których wykonywane były zdjęcia potrzebne do 

twórczości graficznej. To był gorący, pełen wrażeń dzień! Społeczność DŚDS owocnie 

zakończyła tydzień w ośrodku. 

Red. Marek N. 

 

 

 

 

 

 

http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/662-henryk-sienkiewicz-w-kulturze-i-zyciu-polakow-fotografia-w-grafice-uzytkowej.html
http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/662-henryk-sienkiewicz-w-kulturze-i-zyciu-polakow-fotografia-w-grafice-uzytkowej.html
http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/662-henryk-sienkiewicz-w-kulturze-i-zyciu-polakow-fotografia-w-grafice-uzytkowej.html


Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” Elizy 

Orzeszkowej 

 

Dnia 09.09.2023 odbyło się Narodowe Czytanie, podczas którego przypomniano 

dzieło literackie „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Nie mogło zabraknąć delegacji z 

Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy. Miałam przyjemność uczestniczyć 

w tym wspaniałym wydarzeniu wraz z Agnieszka K. Pani Hania Stępniak pomogła nam 

w przygotowaniach, za co serdecznie dziękujemy. Mogłam poczuć się jak prawdziwa 

lektorka i z dumą reprezentować społeczność DŚDS. Dziękujemy za możliwość udział 

w tak ważnym dla społeczeństwa i miłośników literatury wydarzeniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Red. Anna K. 

 

http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/663-narodowe-czytanie-nad-niemnem-elizy-orzeszkowej.html
http://www.dsds-radzyn.pl/aktualnosci/2-rozne/663-narodowe-czytanie-nad-niemnem-elizy-orzeszkowej.html


Autorska kolorowanka na jesienne dni od Patrycji K. 

 


